dum damni fecissent uolebat: opereq; precium putabat tueri foelicitatem: & cū cæteros Ciues: tum uero se laboribus in pſentiarum uacare: & nomen posteritati relinquere q; nusq; de re. p. male meritus esset: q; ita demum arbitratu con- tingere: si nihil periculi foret: & si quis se q̄ minimum fortunæ committeret: & fugam periculi pace præri. Ille autem q; ab inimicis insimulabatur de reuerſione ex Attica: & quasi ob hâc culpam ista contingerent: quotiens aliquid cladis acci- piebant a Lacedæmoniis ei semper inuidiâ fiebat. Et enim insimulabatur quod cum Aristocle fratre uatem quæ ad Delphos erat persuasisset: ut Lacedæmoniis ad petenda oracula eo missus hæc plerūq; responderet. Ioue sati semidei pro- lem ex alieno solo in suum reducere: alioquin argenteo arare uomere: Eandem quoq; aliquanto post tempore: ut Lacedæmonios hortaretur: ad se reducendū i Lyceo exulantem: propter suspicionem acceptorum munerum: ob reditum il- lum ex Attica & dimidiatas ædes templi Iouis metu Lacedæmoniorum tunc i- habitantem: unde uicesimo regni sui aſno ad se aſteq; reducendum: eiusmōi Cho- ris atq; sacrificiis quibus prosequi reges instituerunt: cum primum Lacedæmo- na condidere. Hac igitur offensu crimatione Pliſtoanax: simulq; q; existima- bat cū nihil in pace aduersi contingere: ubi Lacedæmonii suos recepissent: haud quamq; se inimicorum inuidiæ obnoxium fore: cui semper obnoxii sint neces- se ē principes in Ciuitate belli tempore: propter eius detrimenta: cōuentionem præoptabat. Eamq; per hyemē in colloquium itum est: & iam i stante Vere ap- paratus a Lacedæmoniis palam agitabatur per Ciuitates denunciatis tanq; admutiones faciendas: quo magis exaudirent Athenienses. Et ubi in conciliis multa sūt utrinq; iura allata: ita conuentum est: ut pax fieret utrisq; ea quæ bel- lo essent parata reddentibus: sed Atheniensibus Nisæam retinentibus. Nam cū Plataeam repeterent Athenienses: & eam se uicisse Thebæi negarent: nec Op- pidanis prodentibus sed deditibus. Idem de Nisæa & illum dicebant. Tunc ad- uocatis Lacedæmonii lociis pter Boerios atq; Corinthios e leoscq; & alios Me- garenſes: his enim quæ fiebant haud placebant decretoq; facto de bello finien- do: fœdus inirent: percusserūtq; cū Atheniēſibus quod Athenienses apud illos iurando comprobarunt: Fœdera fecere Atheniēſes ac Lacedæmonii cum sociis i hæc uerba: per Ciuitates rata iureiurâdo sūt habita.

#### Fœdera inter Lacedæmonios & Athenienses

Vod ad templa publica pertinet Licere quicunq; uelit tuto ire cōsu- lere cōsultores mittere more maiorum terra & mari: Phanum uero ac templum Apollinis quod est apud Delphos: ipsos uti suis legibus uectigalibus iudiciis: sua deniq; terra more priō: Esse porro fœdera annos qn- quaginta Atheniēſibus ac Lacedæmoniis & utrorūq; sociis pura & innoxia uel ter- ra uel mari. Nec licere arma iſerre detrimēti causa: neq; Lacedæmoniis neq; Athe- niensibus eorū ue sociis: ulla uel arte uel machinatiōe: si quid inter eos contro- uersia existat iure agant: & iureiurando de quibuscunq; conuentum est: reddentibus Lacedæmoniis ac sociis Amphipolim Atheniensibus: litteræ tamē Ciuitati- bus quascūq; Lacedæmonii tradiderit Atheniēſibus abire: quo libeat suis cū fa- cultatibus. Eas uero quas Aristides tributarias fecit liberarē ē: Itē nō licere Athe- niēſibus atq; sociis nocendi gratia illuc ferre arma: si tributum pendât post iſta fœdera. Sunt autē hæ Argilus, Stagirus, Acanthus, Scolus, Olynthus, Spartolus.